ARTICULO 1Q.- Otorgar validez nacional al titulo de LICENCIADO 
EN EDUCACION FISICA que expide la UNIVERSIDAD. NACIONAL DE 
CATAMARCA -cuyo plan de estudios prevé para el Ciclo de 

Licenciatura una duración de DOS (2) años y una asignación 
horaria de MIL DOSCIENTAS (1.200) horas-, con los alcances que 
se detallan en el Anexo de la presente Resolución. 
ARTICULO 2Q.- Registrese, comuniquese y archivese.­

ALCANCES DEL TITULO DE LICENCIADO EN EDUCACION FISICA QUE 

OTORGA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA. 

- Realizar estudios e investigaciones referidos a la formación